Г. Москва                                                                                                                                                                          14.07.2020.

ПРОТОКОЛ № 12

Заседание президиума НКП РТ

Всего в составе – 5 человек.

На заседании присутствовало – 5 человек.

Крюкова Е.В. – президент НКП РТ (член президиума по должности)

Ерофеева Г.В. – отв. секретарь ( удаленно, конференц-связь)

Члены Президиума: Дугина А.А., Кайгородова Г.В., Шерман М.А.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. ОЛЖ «СИРИУС», Красноярский край, г. Железногорск. О присвоении моно породной выставке особого

статуса – расширение списка на 2020 год.

2. О вступлении в члены НКП РТ.

3. Об исключении  из членов НКП РТ.

4. Определение клуба, уполномоченного проведения моно – «ПОБЕДИТЕЛЬ КЛУБА ГОДА».

5. О присвоении особого статуса монопородным выставкам в 2021 году.

Вопрос повестки дня №1: ОЛЖ «СИРИУС», Красноярский край, г. Железногорск. О присвоении моно

породной выставке особого статуса.

СЛУШАЛИ: 22.06.2020. поступило Ходатайство от ОЛЖ «Сириус» о возможности присвоения моно выставке

особого статуса.

Согласно «Временным правилам проведения зоотехнических мероприятий», действующих до 31.12.2020

года, НКП РТ имеет право ходатайствовать о расширении списка выставок с особым статусом.

РЕШЕНИЕ:

Присвоить моно особый статус. Красноярск, РООКК «ОЛЖ «Сириус» - 01.08.2020. – ранг «КЧК в каждом

классе».

Срок подачи ходатайств от клуба и НКП РТ в выст.ком РКФ – соблюден.

Подготовить Ходатайство и направить в Выст.ком. РКФ.

Голосование: единогласно «за». Проголосовавших «против» и «воздержавшихся» нет.

Вопрос повестки дня № 2: О вступлении в члены НКП РТ.

СЛАШАЛИ: Ерофееву Г.В. Заявления получены. Вступительные членские взносы оплачены.

1. МРОО «Клуб кровного охотничьего и любительского собаководства «КОЛЬСКИЙ СЕВЕР», Мурманск +

спешл20

2. МОО « ТОИ И СОБАКИ КОМПАНЬОНЫ», Москва

3. МР ОО ОЛС «ИДЕАЛ», Москва

4. МОО «Федерация Кинологии», Москва

5. ВРОО КЛЖ «Эманг», Волгоград

РЕШЕНИЕ: Вышеперечисленные клубы принять в члены НКП РТ с 2020 года.

Голосование: единогласно «за». Проголосовавших «против» и «воздержавшихся» нет.

Вопрос повестки дня №3: Об исключении  из членов НКП РТ.

СЛУШАЛИ: По  Уставу НКП РТ выйти из состава членов можно по  заявлению от члена или по решению

Президиума.

По Заявлению:

1. «Бест Шоу Дог» kostealla@yandex.ru

Неоплата ежегодных членских взносов с 2020 года:

2. “Дельта-Пал» delta-pal@mail.ru

3. "Екселент", ОРОО КЛЖ  exelentclub@yandex.ru

4. "Империя Звезд", МКОО,   5858087@mail.ru

5. "КК СПК",   vnukova-elena@lenta.ru

6. "Крафт", МКОО    otrada_2000@mail.ru

7. "Олимп", МООК  С  otrada_2000@mail.ru

8. "Остров Сокровищ", РОО КЛС   dogostrov@mail.ru

9. "Центральный Клуб Мастино", МКОО   vs1030@bk.ru

10. "Зоолюкс", РОО КК   shukur.57@mail.ru

11. "Мистер Пес", СРООЛС   misterpesural@yandex.ru

12. "Хантер", СООО КЦ   kc_xanter@mail.ru

13. «Экзотика», СРОО КЛС merisain57@gmail.com

14. "Ангара", ИГОО  angaradog@mail.ru

15. "Фауна", КГЛЖ  salmatci@mail.ru

16. АОО АКЦ, Армавир   Shkurko77@mail.ru

17. "Хелен'С Прауд", КРОО ЛЖ   HPD@mail.ru

18. НОКП, РОО nokp@zoomir-nn.ru

19. "ОЛС", НГОО   kotmaryan@mail.ru

20. "Фауна", ОО НГКЛЖ   fiona_chat@mail.ru

21. РОО ДОНКПЦ   donkp@yandex.ru

22. "Монарх", РГОО РСКЦ   rskc_monarch@mail.ru

23. "Гранд", СРОО СКС  sevgrand.rkf@mail.ru

24. "Паритет", СРОО   paritet-club@mail.ru

25. "Альянс", ТРОО КЛС   iztihogoomuta@mail.ru

26. «ЧРКС», РОО   crks@list.ru

27. "КСиЛС", ЯРОСО   yarkennel@yandex.ru

28. Аль Гафра Наталья

29. Дюльдина Наталья

30. Лукошникова Марина

31. Устинова Екатерина

РЕШЕНИЕ: Исключить из членов НКП РТ. Клубы, у которых заявлены моно выставки на 2020-2021 год, могут

решить вопрос продления членства в индивидуальном порядке до 20 августа 2020 года, в противном случае,

НКП РТ будет ходатайствовать перед ВК РКФ о непризнании результатов моно выставок.

Голосование: единогласно «за». Проголосовавших «против» и «воздержавшихся» нет.

Вопрос повестки дня №4: Определение клуба, уполномоченного проведения моно – «ПОБЕДИТЕЛЬ КЛУБА

ГОДА - 2021».

mailto:kostealla@yandex.ru
mailto:delta-pal@mail.ru
mailto:exelentclub@yandex.ru
mailto:5858087@mail.ru
mailto:vnukova-elena@lenta.ru
mailto:otrada_2000@mail.ru
mailto:otrada_2000@mail.ru
mailto:dogostrov@mail.ru
mailto:vs1030@bk.ru
mailto:shukur.57@mail.ru
mailto:misterpesural@yandex.ru
mailto:kc_xanter@mail.ru
mailto:merisain57@gmail.com
mailto:angaradog@mail.ru
mailto:salmatci@mail.ru
mailto:Shkurko77@mail.ru
mailto:HPD@mail.ru
mailto:nokp@zoomir-nn.ru
mailto:kotmaryan@mail.ru
mailto:fiona_chat@mail.ru
mailto:donkp@yandex.ru
mailto:rskc_monarch@mail.ru
mailto:sevgrand.rkf@mail.ru
mailto:paritet-club@mail.ru
mailto:iztihogoomuta@mail.ru
mailto:crks@list.ru
mailto:yarkennel@yandex.ru

СЛУШАЛИ: В Президиум НКП РТ поступили Ходатайства о намерении провести в 2021 году Национальную

монопородную выставку ранга «Победитель клуба года» от клубов:

РОО  ОЛСБП   "БРИЗ", г. Москва, с планируемой датой проведения – 10.10.2021 года.

МКОО «Атлантида», г. Москва, с планируемой датой проведения – 21.03.2021 года.

Оба клуба, имеют многолетний опыт проведения зоотехнических мероприятий, без нареканий от НКП РТ,

отчетность сдается вовремя.

Оба клуба планируют выставку в помещении и одновременно с моно будут проведены выставки ранга САС и

САС9гр, соответственно.

РЕШЕНИЕ: Активные участники породного выставочного движения всегда просили НКП РТ учитывать

календарь FCI, по датам проведения Чемпионатов Мира и Европы.

Budapest (Section Dog Show: Europe), 20-21-22-23 May

Brno (World Dog Show), 30 Sep-1-2-3 Oct

Учитывая это, Президиум НКП РТ согласовывает Национальную выставку-2021 для клуба - МКОО «Атлантида».

Направить Ходатайство в ВК РКФ.

Голосование: единогласно «за». Проголосовавших «против» и «воздержавшихся» нет.

Вопрос повестки дня №5: О присвоении особого статуса монопородным выставкам в 2021 году.

СЛУШАЛИ: Прежнее решение о том, что монопородные выставки, проводимые в Москве, МО, Санкт-

Петербурге, ЛО, не будут рассматриваться в качестве претендентов на особый статус – оставить без

изменений.

Список клубов претендентов на особый статус – «КЧК в каждом классе»:

 Владимир, ВЛОКС – 30-31.01.2021

Пермь, ЛЮКОМ – 13-14.02.2021

Екатеринбург, СКЦ – 27-28.03.2021

Волгоград, ВУСКСС – 24.04.2021

Красноярск, Сириус – 22.05.2021

Самара АССА – 06.06.2021

Ярославль, ЯРОС – 12-13.06.2021

Вологда, Сириус – 07.08.2021

Новосибирск, Лидер – 2.10.2021

Все выставки подали заявки в календарь РКФ-2021, но это НЕ утвержденные выставки. РКФ в праве вынести

свое решение по утверждению или не утверждению выставок.

РЕШЕНИЕ: Клубам из списка предоставить право проведения моно с особым статусом – «КЧК в каждом

классе».

Подготовиться Ходатайство в ВК РКФ.

Голосование: единогласно «за». Проголосовавших «против» и «воздержавшихся» нет.

Секретарь заседания Президиума НКП РТ:                                                                     /Шерман М.А./